COLATINA

TRABALHO TUDO VENCE

PREFEITURA DE

COLATINA
SECRETARIA DE GOVERNO

DECRETO N° 31.919, DE 09 DE OUTUBRO DE 2025

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL

SUSTENTÁVEL – CMDRS

O Prefeito Municipal de Colatina, do Estado do Espírito

Santo, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto na Lei nº 5.671, de 01

de dezembro de 2010 e atendendo solicitação contida no processo nº 23.545/2025, Decreta:

Art. 1° - Ficam designdos para compor o Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural

Sustentável - CMDRS, para o mandato 2025/2027, os membros identificados:

I - Representantes da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Rural:

Titular: Joziel Bomfim Leite

Suplente: Daniel Pereira de Araújo

II - Representantes da Secretaria Municipal de Saúde:

Titular: Ailton Batista de Oliveira Júnior

Suplente: Cristiane Rasfaski Batista

III - Representantes da Secretaria Municipal de Educação:

Titular: Flavya Herzog Adamkosky Botti

Suplente: Diego Schimitibergue

IV - Representantes da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e

Meio Ambiente:

Titular: Breno Ressari Nicolini

Suplente: Luiz Carlos Dubberstein

V - Representantes do INCAPER:

Titular: Anderson Rosa Marim

Suplente: André Linhalis Piedade

VI - Representantes do Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal do

Espírito Santo - IDAF:

Titular: Thiago Vasconcelos Passos

Suplente: Raquel Nunes de Oliveira

VII - Representantes do Poder Legislativo Municipal:

Titular: Felippe Coutinho Martins

Suplente:Jolimar Barbosa

Travessa Avelino Guerra, 111, Sagrado Coração de Jesus, Colatina/ES, CEP 29707-850

TEL: (27) 3177-7000 | www.colatina.es.gov.br

1

COLATINA

TRABALHO TUDO VEE

PREFEITURA DE

COLATINA
SECRETARIA DE GOVERNO

Art. 3° - Fica revogado em todos os seus termos o Decreto nº 27.963, de 04 de abril de
2023.

Art. 4° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Colatina/ES, em 09 de outubro de 2025.

RENZO DE

VASCONCELOS:0549

Assinado de forma digital
por RENZO DE

VASCONCELOS:0549677070

이6770700

Prefeito Municipal

Travessa Avelino Guerra, 111, Sagrado Coração de Jesus, Colatina/ES, СЕР 29707-850

TEL: (27) 3177-7000 | www.colatina.es.gov.br

3